ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /TB-GDĐT
	Quận 7, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO
V/v huy động lực lượng đến tham quan và tham gia các hoạt động
[bookmark: _GoBack]hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023
trên địa bàn Quận 7

Căn cứ Kế hoạch số 7331/KH-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7;
 Thực hiện Thông báo số 7333/TB-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về huy động lực lượng đến tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP. Hồ Chí Minh lần 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7.
Theo đó, Ủy ban nhân dân Quận 7 tổ chức nhiều hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch Thành phố Hồ chí Minh. Trong đó, tổ chức Không gian thông tin du lịch và check-in điểm đến, tô màu bức tranh Doodle lớn nhất Việt nam từ ngày 04/12/2023 đến 10/12/2023, tại cầu Ánh sao (khu công viên Cảnh Đồi, Phú Mỹ Hưng), phường Tân Phong.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo huy động lực lượng đến tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7, cụ thể như sau:
1. Huy động các trường trên địa bàn quận thành lập các đoàn tập thể của đơn vị (thành phần cố định gồm: cán bộ quản lý của đơn vị là trưởng đoàn; chủ tịch công đoàn hoặc tổng phụ trách Đội là phó trưởng đoàn và nhân viên y tế của nhà trường để đảm bảo việc sơ cấp cứu của đoàn khi cần thiết) tham gia hoạt động chụp hình, check-in, chia sẻ thông tin trên trang thông tin du lịch Thành phố; tô màu bức tranh Doodle và gắn hình lên bức tranh Bản đồ du lịch Quận 7. Đồng thời tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh tham gia hưởng ứng.
2. Phân bổ lực lượng các Trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở công lập trên địa bàn quận đến tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP. Hồ Chí Minh lần 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7 theo số lượng và lịch phân bổ như sau:
- Đối với các Trường mầm non công lập: huy động ít nhất từ 10 đến 20 giáo viên/mỗi trường (tùy theo quy mô của từng trường).
· Đối với các Trường Tiểu học và Trung học cơ sở công lập: tùy theo quy mô của từng trường mà huy động ít nhất từ 50 đến 70 giáo viên và học sinh/mỗi trường (nhà trường phải có kế hoạch tổ chức cho học sinh đến tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP. Hồ Chí Minh lần 3 năm 2023 đảm bảo an toàn; đồng thời có phân công giáo viên, tổng phụ trách đội đi theo quản lý học sinh).
· Khuyến khích các cơ sở giáo dục ngoài công lập tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7.
· Đề nghị Hiệu trưởng các trường gửi danh sách và 05 hình ảnh tập thể chụp tại Tuần lễ Du lịch TP Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023 của giáo viên và học sinh tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP. Hồ Chí Minh lần 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7 về Phòng GDĐT qua đường dẫn (link) sau:  https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1V04i27qGD8SHQKYRUHCvCj8p5eG6AvYf  trước 10 giờ 00 ngày 12/12/2023 để tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân quận.
· Đề nghị các trường khi gửi về Phòng GDĐT nén thành 01 file bao gồm: file mềm danh sách theo mẫu đính kèm, bản scan danh sách và 05 hình ảnh và đặt tên file theo cú pháp như sau: Tên đơn vị_ tham gia hưởng ứng Tuần lễ Du lịch.rar
VD: 	MN Tân Hưng_ tham gia hưởng ứng Tuần lễ Du lịch.rar
		TiH Kim Đồng_ tham gia hưởng ứng Tuần lễ Du lịch.rar
		THCS Huỳnh Tấn Phát_ tham gia hưởng ứng Tuần lễ Du lịch.rar
· Đây là nội dung mà Phòng Nội vụ đánh giá thi đua của các đơn vị nên sau 10 giờ 00 ngày 12/12/2023, đơn vị nào không gửi danh sách và hình ảnh tập thể thì xem như đơn vị đó không tham gia, Phòng GDĐT sẽ có văn bản nhắc nhở đối với các đơn vị không đảm bảo thực hiện đúng theo thông báo.

	Ngày
	Thời gian
	Đơn vị
	Ghi chú

	04/12/2023
(Thứ Hai)
	17h đến 21h
	Mầm non Tân Phong
Mầm non Hoa Hồng
Mầm non 19/5
Mầm non Phú Thuận
Mầm non KCX Tân Thuận

	05/12/2023
(Thứ Ba)
	17h đến 21h
	Mầm non Tân Quy
Mầm non Bình Thuận
Mầm non Tân Thuận Tây
Mầm non Tân Phú

	06/12/2023
(Thứ Tư)
	17h đến 21h
	Mầm non Tân Phong 2
Mầm non Tân Kiểng
Mầm non Tân Hưng
Mầm non Phú Mỹ

	07/12/2023
(Thứ Năm)
	17h đến 21h
	THCS Phạm Hữu Lầu
TiH Đặng Thùy Trâm
TiH Tân Hưng
TiH Nguyễn Thị Định

	08/12/2023
(Thứ Sáu)
	17h đến 21h
	THCS Nguyễn Hiền
TiH Phú Thuận
TiH Tân Quy
TiH Lương Thế Vinh

	09/12/2023
(Thứ Bảy)
	9h đến 15h
	THCS Nguyễn Thị Thập
TiH Tân Thuận Đông
TiH Phú Mỹ
TiH Đinh Bộ Lĩnh

	15h đến 21h
	THCS Hoàng Quốc Việt
TiH Lê Văn Tám
TiH Kim Đồng

	10/12/2023
(Chủ Nhật)
	9h đến 11h
	THCS Huỳnh Tấn Phát
TiH Nguyễn Văn Hưởng
TiH Võ Thị Sáu

	14h đến 16h
	THCS Trần Quốc Tuấn
THCS Nguyễn Hữu Thọ
TiH Lê Anh Xuân
TiH Phạm Hữu Lầu

Trên đây là Thông báo về huy động lực lượng đến tham quan và tham gia các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Du lịch TP Hồ Chí Minh lần thứ 3 năm 2023 trên địa bàn Quận 7; đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:	TRƯỞNG PHÒNG
· Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL&NCL);
· Lưu: VT.

	Đặng Nguyễn Thịnh

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
TRƯỜNG…………………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG TUẦN LỄ DU LỊCH

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	ĐƠN VỊ
	MÔN/LỚP

	1
	VD: Nguyễn Văn A
	Hiệu trưởng
	Mầm non X

	2
	VD: Trần Thị B
	Giáo viên
	Tiểu học Y
	GVCN lớp 4/1

	3
	……………….
	Học sinh
	THCS Z
	9a2

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	…